MARTINUS Primus Papa, in Synodo Lateranensi centum & quinquaginta Episcoporum præsentia illustrata, canone 3. sic definit: Si quis non confitetur propriè & verè Dei Genitricem S. semper Virginem *Immaculatam MARIAM* in ultimis sæculorum absque semine concepisse, & ex Spiritu sancto, & incorruptibiliter enixa esse, & indissolubili permanente & ante & post partum ejusdem virginitate, sit condemnatus, &c. Micha. Carran. in lib. de Virginite. MARIE, cap. 15. fol. 118.

MARTINUS Quintus Pontifex Maximus, se-debat in Beati Petri sede, quando quidam Tolosani Studij Rector fuit auctus determinare Beatam Virginem in originali peccato fuisse conceptam. Qua de re furore populi pulsus è civitate, Romam veniens ad Summum Pontificem Martinum de illata sibi injurya conquestus est, volens Conclusiōnem suam publicā defendere disputatione; indictaque à Pontifice disputationis die, & jam collecto maximo Doctorum Conventu, cùm Frater ille non veniret, missus est nuntius qui eum advocaret. Fratres autem apud quos ille hospitatus fucrat, ad ejus cellam pergentes ipsum mortuum reperire, interiora ventris non habentem. Ita Marac. in Pontif. Marian. folio 142. ex Bened. Gogonno in Chron. ad annum 1419.

MARTINUS del Rio, Societatis Jesu Hispanus, de *Revelatione Sanctæ Catharinæ Senensis* materia *Conceptionis*, nec non de actis qui contigerunt Bernæ apud Helvetios anno 1509. &c. Sectionem unam, in libro Disquisitionum Magicarum libro 4. cap. 1. quæst. 3. sect. 4. folio 140. Impress. Lugduni 1604. in 4. regali & Venetia 1616. in 4.

Item, in festo *Conceptionis Virginis MARIE* Panegyricum seu Concionem, in libro dicto: *Opus Marianum*, sive *florida Mariana*, sive *de laudibus Sacratissimæ Virginis Deiparae*. Impress. Lugduni 1607. in 8. regali.

Item, *Quod MARIA Virgo contrivit caput serpantis*, quia nunquam à serpente admorsa, sed semper virilix fuit, tomo 1. de *Adagijs sacris veteris & novi Testamenti*, Adagio 6. Lib. impress. Lugduni 1614. in 4.

Item, *Quod MARIA caput serpantis commis*, quia semper diaboli virilix fuit, super 3. cap. Genet. ad illa verba: Ipsa concret caput tuum. Lib. impress. Lugduni 1618. in 4.

Item, *Quod MARIA fuit tota plebra*, quia nulla enclo fuit in ea nec actualis, nec originalis, &c. in libro Cant. 4. cap. 4. sect. 1. Impress. Lugduni 1623. in 4. Item, *Quod MARIA potuit in sua Conceptione filia nasci*, sed id Filius non permisit, &c. in eisdem Cantic. cap. 6. sect. 2. folio 464. Item, in eisdem cap. 6. ad illa verba: Pulchra ut luna, sic ait; Luna plenè nitens, non exilia ostentans cornua, non semiplena, sed perfecta aetate orbe splendida, non quidquam retinens impotissimum, sed totum globum lucidum præ se ferens.